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Najpierw autobusy nocne, teraz bezpośrednie połączenie z PKP Otwock. To nie tylko dostęp 
mieszkańców do szerszego rynku pracy, ale też – okazja dla spragnionych wytchnienia 
naszych sąsiadów ze  stolicy!

Codzienne połączenia
z PKP w Otwocku

wracają do Karczewa
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Świdermajer w nowej odsłonie Nowe rozwiązanie
dla uchodźców
z Ukrainy w Urzędzie 
Miasta Otwocka

Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią Towarzystwo Przyjaciół 
Otwocka wraca ze swoją sztandarową imprezą - Festiwalem Świdermajer.

Urząd Miasta Otwocka wprowadził zapisy na 
złożenie wniosku o nadanie numeru PESEL dla 
obywateli Ukrainy. Ma to usprawnić obsługę 
uchodźców i wyeliminować kolejki do CityBox 
Otwock.

OGŁOSZENIE

Tegoroczna edycja odbędzie się 
w dniach 20-29 maja 2022 r. i w 
odróżnieniu od wcześniejszych 
obejmie swoim zasięgiem całą 
tzw. „linię otwocką”, od Wawra 
do Otwocka. Jest to możliwe dzię-
ki włączeniu się do organizacji 
imprezy Wawerskiego Centrum 
Kultury i Miejskiego Ośrodka Kul-
tury w Józefowie. 
Celem festiwalu jest populary-
zacja lokalnego dziedzictwa kul-
turowego, którego częścią jest 
między innymi charakterystycz-
ny styl architektoniczny, a także 
przypominanie historii miast i 
osiedli położonych wzdłuż trasy 
kolejowej, słynącej niegdyś ze 
swojego letniskowego i uzdro-
wiskowego  charakteru. Upo-
wszechnianie lokalnej wiedzy 
historycznej przyczynia się rów-
nież do budowania więzi regio-
nalnych i kształtowania lokalnej 
tożsamości kulturowej.
Festiwal będzie serią otwartych 
dla wszystkich wydarzeń odby-

wających się w przestrzeni pu-
blicznej. Na wydarzenie składać 
się m.in. będą: wystawy plenero-
we, warsztaty, wernisaże, prelek-
cje, koncerty, spacery i wycieczki 
monograficzne, spotkania z au-
torami publikacji o historii. W 
ramach Festiwalu mogą odbywać 
się również imprezy plenerowe. 
Wszystko zakończy się finałem, 
który od lat ma formułę imprezy 
plenerowej z warsztatami, poka-
zami i koncertami. -Staramy się, 
aby część wydarzeń, szczególnie 
spacerów popularyzujących hi-
storię lokalną, odbyła się przy 
udziale tłumaczy, dzięki czemu 
nasi ukraińscy goście będą mieli 
możliwość poznania miejscowo-
ści, w których obecnie mieszkają.  
- mówią organizatorzy i dodają: 
-Dzięki otwartej formule, do któ-
rej z własnymi propozycjami pro-
gramu dołączać mogą wszyscy 
chętni, Festiwal wspiera twórcze 
inicjatywy lokalne popularyzu-
jące dziedzictwo kulturowe. Tak 

więc zapraszamy wszystkie 
instytucje, organizacje i grupy 
nieformalne do włączenia się w 
realizację projektu. 
Festiwal Świdermajer skiero-
wany jest nie tylko do zainte-
resowanych historią czy archi-
tekturą. Dzięki różnorodności 
działań, każdy znajdzie tu coś 
dla siebie. -Staramy się aby 
udział we wszystkich wyda-
rzeniach był bezpłatny, dzięki 
czemu będą mogli wziąć w nim 
udział wszyscy, niezależnie od 
możliwości finansowych – za-
pewniają organizatorzy. Pro-
jekt jest skierowany do dzieci, 
młodzieży, młodych dorosłych i 
osób starszych. 

Program Festiwalu zostanie 
opublikowany z początkiem 
maja i dostępny będzie na stro-
nie internetowej www.festiwal-
-swidermajer.pl. 

Fot. Jerzy Żaczek

Od początku uruchomienia moż-
liwości nadawania numeru PE-
SEL obywatelom Ukrainy, punkt 
obsługi na terenie Urzędu Mia-
sta Otwocka w CityBox Otwock, 
cieszy się bardzo dużym zain-
teresowaniem. Na miejscu jest 
możliwość zrobienia bezpłatnie 
zdjęcia i ksero dokumentów. Jest 
też osoba znająca język ukraiński, 
która pomorze załatwić wszelkie 
formalności. 
Aby jeszcze bardziej usprawnić 
system obsługi uchodźców w Ci-
tyBox Otwock, żeby nie musieli 
czekać                    w kolejce, zostały 
wprowadzone zapisy na złożenie 
wniosku o nadanie numeru PE-
SEL. -To rozwiązanie jest bardzo 
dobre. Zapisy  i obsługa obywa-
teli Ukrainy przebiega sprawnie i 
bez problemów. Do czwartku, 31 
marca br. wydaliśmy już ok. 1900 
numerów PESEL - informuje Bo-
żena Kałowska, zastępca naczel-
nika Wydziału Obsługi Mieszkań-
ców i Podmiotów Gospodarczych 
w Urzędzie Miasta Otwocka.

Zapisy na złożenie wniosku o 
nadanie numeru PESEL odbywa-
ją się w punkcie informacyjnym 
mieszkańców, który znajduje się 
przy bramie wjazdowej na teren 
urzędu miasta, od strony ul. Ho-
żej. Punkt jest otwarty od ponie-
działku do piątku w godzinach: 
od 8.00 do 11.00 i od 14.00 do 
15.00. Na miejscu jest też osoba 
znająca język ukraiński.
W punkcie informacyjnym oby-
watele Ukrainy dostają wniosek 
do wypełnienia, mogą też od 
razu zrobić bezpłatnie zdjęcie, 
uzyskać niezbędne informacje. 
Następnie z wypełnionym wnio-
skiem i potrzebnymi dokumenta-
mi zgłaszają się w wyznaczonym 
terminie do CityBox Otwock. 
Godziny otwarcia CityBoxów 
pozostają niezmienione. W pon. 
8.00-18.00 i wt.-pt. 8.00-16.00. 
Dodatkowe dyżury: w pon. 18.00 
- 20.00, wt.-pt. 16.00-20.00 oraz 
w soboty 8.00-18.00.

Żródło: UM Otwock
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Codzienne połączenia 
z PKP w Otwocku
wracają do Karczewa

Wielkanoc. Stwórzmy ją razem
Dla wielu rodzin w naszym powiecie, i w całym kraju przychodzi pierwsza 
taka Wielkanoc - wielokulturowa, wraz z uchodźcami z walczącej Ukrainy.
GOK w Wiązownie liczy na Waszą pomoc, by przegnani przez wojnę 
ze swoich domów, poczuli się u nas świątecznie i bezpiecznie.

dokończenie ze str. 1

OGŁOSZENIE

- W ostatnich dniach podpisałem 
umowę na mocy której od 1 maja 
tego roku autobusy ZTM rozpocz-
ną kursowanie na linii Karczew-
-Otwock PKP. Po przywróceniu au-
tobusu nocnego, będzie to kolejna 
znacząca zmiana w standardzie 

komunikacji w naszej gminie – czy-
tamy w komunikacie burmistrza 
Karczewa, p. Michała Rudzkiego.
Jest to bardzo dobra wiadomość 
dla osób, które pracują w War-
szawie czy poszukują tam [pracy, 
ale też dla studentów, gdyż coraz 
więcej szkół i uczelni powraca do 
nauczania stacjonarnego. To też 
doskonała okazja, dla spragnio-
nych wyjścia poza betonowe mury 
mieszkańców Warszawy i nie tyl-
ko. Gmina Karczew ma bardzo 
wiele do zaoferowania miłośni-
kom natury, tradycji i dobrej roz-
rywki, i każdy znajdzie tu coś dla 
siebie – z dala od zgiełku miasta.
Gmina Karczew wreszcie będzie 
miała transport na odpowiednim 
poziomie. Codzienne autobusy, w 
różnych godzinach (od wczesnych 
godzin porannych do późnych 
godzin nocnych) gwarantują , że 
mieszkańcy gminy będą mieli nie 
tylko lepszy dojazd do pracy czy 
też szkoły, ale również będą mieli 
możliwość aby skorzystać z week-
endowej oferty kulturalnej np. w 
Warszawie.
Dzięki uruchomienia linii ZTM 
mieszkańcy powinni odczuć rów-
nież zyski w swoich portfelach, po-
nieważ nie będę musieli kupować 
dwóch osobnych biletów (do War-
szawy i w samej Warszawie). Na 
jednym bilecie będą mogli korzy-
stać z całej oferty transportowej. 
Oprócz tego, seniorzy powyżej 65. 
roku życia będą mogli jeździć tymi 
autobusami za darmo.
Trasa autobusu
Linia wiedzie od ronda na ul. Kra-
szewskiego (przy sklepie LIDL 
w Otwocku), dalej prowadzić 
ulicami: Wyszyńskiego, Świder-
ską, Warszawską, Stare Miasto, 

Mickiewicza, Karczewską, Hożą, 
Andriollego, Powstańców War-
szawy, Orlą do PKP Otwock. Na 
razie autobus nie będzie zajeż-
dżał na Ługi (będzie zatrzymy-
wał się przy stacji benzynowej 
na ul. Karczewskiej). Zgodnie z 

wymogami ZTM należy przebu-
dować peron na przystanku na 
Ługach. Liczymy, że nastąpi to w 
niedługim czasie
Chociaż nie ma jeszcze szcze-
gółowego rozkładu, burmistrz 
Michał Rudzki zapewnia, że au-
tobus będzie kursował codzien-
nie (od poniedziałku do niedzieli 
włącznie).
- Dziękuję radnym za zaakcep-
towanie mojej propozycji dot. 
zabezpieczenia środków na uru-
chomienie autobusu w budżecie 
Gmina Karczew, a także władzom 
Otwocka za wsparcie finanso-
we tej linii w kwocie 40 tys. zł 
(5 procent kosztów jej funkcjo-
nowania). Cieszę się, że urucha-
miając tę linii zakończymy okres 
znacznego wykluczenia komuni-
kacyjnego naszych mieszkańców 
(który nastąpił w efekcie wybu-
chu pandemii). Jestem głęboko 
przekonany, że to kolejny, ale nie 
ostatni krok, w kierunku coraz 
lepszego skomunikowania naszej 
gminy. – kończy swój wpis bur-
mistrz Karczewa.

Uchodźcy z Ukrainy, którzy prze-
bywają w naszych placówkach 
– świetlicach i Centrum Pomocy 
Uchodźcom w Gliniance – spędzą 
tegoroczną Wielkanoc z nami. 
Chcemy, aby poczuli się u nas 
dobrze i bezpiecznie. Będziemy 
wdzięczni za wszelkie dary, które 
pomogą nam wspólnie stworzyć 
tradycyjne, polskie święta. Można 
je przekazywać bezpośrednio do 
świetlic, w których przebywają, 
lub do Centrum w Gliniance.
Obecnie pod naszą bezpośred-
nią opieką jest ponad 100 osób 
w świetlicach oraz w Centrum w 
Gliniance. Setki przebywają w do-
mach prywatnych. Część naszych 
gości powoli się usamodzielnia, 
wynajmując mieszkania. W sumie 
jest to blisko 2 tys. osób.
Chcemy stworzyć w tym wyjątko-
wym czasie, jakim są święta Wiel-

kiej Nocy, choć namiastkę domu, 
w którym poczują się dobrze i 
bezpiecznie. Będziemy wdzięcz-
ni za Państwa – mieszkańców 
pomoc i wsparcie. Potrzebujemy 
przede wszystkim produktów 
spożywczych, bo nasz magazyn 
w Gliniance powoli zaczyna świe-
cić pustkami, a pomoc nadal jest 
potrzebna.
Prosimy o przekazywanie darów 
bezpośrednio do świetlic, za które 
odpowiada dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Paulina Sokół. 
Koordynatorami bezpośrednich 
działań w poszczególnych miej-
scach są: w Izabeli – Danuta Pod-
górska tel. 602 335 264, Rzakcie 
– Monika Zawada tel. 504 126 
255, Majdanie – Sylwia Jasieczek 
tel. 572 030 575, Pęclinie – Mar-
cin Wojnowski tel. 692 729 567, 
Stefanówce – Dominik Sobociński 

tel. 730 100 007, Kącku  – Wioleta 
Kałoska tel 514 395 117, Kopkach 
– Robert Kunecki tel. 506 040 440, 
Boryszewie – Danuta Tlaga-Gisz-
czak tel. 798 219 676)i Duchnowie 
– Hanna Kowalczyk tel. 888 274 
747.
Za magazyn w Centrum Pomocy 
Uchodźcom w Gliniance odpowiada 
jego koordynatorka Marzena Szu-
lik. Wszelkie informacje na temat 
zapotrzebowania można uzyskać 
bezpośrednio u niej pod nr tel. 607 
104 139.
Sprawmy razem, by te święta po-
mogły naszym gościom choć na 
chwilę oderwać się od tragedii, jaka 
ich spotkała.
Z góry dziękujemy za okazaną po-
moc i wsparcie!

Żródło: UG Wiązowna
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Konkurs - "Policjant, który
mi pomógł" - rusza!

Otwoccy policjanci
odwiedzili
"Otwockie maluchy" Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji organizuje ogólnopolski konkurs 

„Policjant, który mi pomógł”. Głównym celem konkursu jest w szczególności 
promocja postaw i umiejętności policjantów osobiście zaangażowanych w po-
moc osobom krzywdzonym.

Funkcjonariusze z otwockiej komendy odwiedzili 
Niepubliczne Przedszkole Ekologiczne „Otwockie 
Maluchy” w Otwocku. Podczas spotkania  
dzieciom zostały przypomniane numery alarmowe 
i omówione podstawowe zasady bezpieczeństwa 
zarówno w przedszkolu, na podwórku jak rów-
nież na drodze. W ramach podziękowań policjanci 
otrzymali wykonane przez dzieci laurki.

W czwartek, 31 marca b.r. oficer 
prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku wraz z funkcjo-
nariuszem wydziału ruchu dro-
gowego udała się na spotkanie do 
Niepublicznego Przedszkola Eko-
logicznego „Otwockie Maluchy” 
w Otwocku.
Podczas wizyty policjantka roz-
mawiała z dziećmi o podstawo-
wych zasadach bezpieczeństwa 
zarówno w przedszkolu, na po-
dwórku, jak również na drodze. 
Przedszkolaki dowiedziały się 
też, jak należy zachować się w 
przypadku spotkania osoby ob-
cej oraz ataku groźnego psa. Gdy 
tylko policjantka wspomniała o 
ochronie przed niebezpiecznym 
zwierzęciem, wszystkie dzieci 
dokładnie wiedziały jak się za-
chować w takiej sytuacji i chętnie 

ćwiczyły pozycję „żółwika”.
Natomiast policjant wyjaśnił ma-
luchom dlaczego funkcjonariusze 
wydziału ruchu drogowego no-
szą białe czapki, biały pas i żółte 
kamizelki oraz jak ważne jest, aby 
każde z nich nosiło odblaski. Ze 
względu na to, że podczas rozmo-
wy dzieci były bardzo grzeczne i 
pilnie słuchały rad, funkcjonariu-
sze wręczyli im odblaski i słodki 
upominek.
Na zakończenie spotkania przed-
szkolaki wręczyły policjantom 
wykonane przez nich laurki i za-
śpiewały przygotowaną specjal-
nie dla nich piosenkę.
To spotkanie sprawiło dużo ra-
dości zarówno maluchom, jak i 
funkcjonariuszom.

mł. asp. Paulina Harabin

Istotą przedsięwzięcia jest rów-
nież wyróżnienie tych funk-
cjonariuszy Policji, którzy cha-
rakteryzują się wyjątkowym 
profesjonalizmem, empatyczną 
postawą i umiejętnościami w 
obszarze indywidualnej pomocy 
osobom krzywdzonym, w tym 
dotkniętym przemocą w rodzi-
nie.

Konkurs „Policjant, który mi 
pomógł” jest kolejnym działa-
niem polskiej Policji, która w ten 
sposób poddaje się społecznej 
ocenie podejmowanych działań, 
sama zaś nominacja policjanta 
jest szczególnym wyróżnieniem 
świadczącym o aprobacie ini-
cjatyw na rzecz bezpieczeństwa 
osób.
Zaangażowanie w powyższym 

zakresie niewątpliwie wpływa 
na kształtowanie pozytywnego 
wizerunku Policji wśród społe-
czeństwa, a funkcjonariusze Po-
licji, którzy w ocenie społecznej 
przyczynili się do budowania 
lokalnego systemu pomocowego 
w tym obszarze zasługują na wy-
różnienie.
Obecność wśród laureatów ogól-
nopolskiego konkursu to wy-
różnienie, wyjątkowy dowód 
uznania społeczności lokalnej dla 
profesjonalizmu i determinacji 
policjantów w działaniach po-
dejmowanych na rzecz pomocy 
osobom pokrzywdzonym prze-
stępstwem lub poszkodowanym 
w wyniku nieszczęśliwych wy-
padków.
Zgodnie z Regulaminem Kon-
kursu, zgłoszenia policjanta do 
konkursu może dokonać osoba 
indywidualna, instytucja lub or-
ganizacja.
Zapraszamy do zapoznania się 
z Regulaminem Konkursu oraz 
formularzem zgłoszeniowym 
dostępnym na niniejszej stro-
nie. Termin nadsyłania zgłoszeń 

upływa 31 maja 2022 r.
Formularze zgłoszeniowe można 
nadsyłać na adres poczty elektro-
nicznej e-mail:
policjantktorymipomogl@poli-
cja.gov.pl.

Laureatów konkursu wybiera 
Komisja, w skład której wchodzi 
przedstawiciel Biura Prewencji 
KGP oraz laureaci 3 ostatnich 
edycji konkursu „Policjant, który 
mi pomógł”. 

Podczas wyłaniania Laureatów w 
szczególności brane będzie pod 
uwagę ich zaangażowanie w dzia-
łania na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa obywateli, jak również 
doświadczenie i zaangażowanie 
w pomoc osobom, wobec których 
istnieje podejrzenie, że są krzyw-
dzone.

Serdecznie zapraszamy do zgła-
szania Kandydatów!

(Biuro Prewencji KGP)
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gr. 68 mm

NOWOŚĆ!
Panele tapicerowane

Nowa
cena

Nowa
cena

Nowa
cena

Nowa
cena

REKLAMA

Kolejny program samorządu Mazowszu. Tym razem 
dla seniorów! 
Co czwarty mieszkaniec regionu jest w wieku 60+. Tymczasem na Mazowszu działa tylko 61 gminnych rad senioralnych. Aby wes-
przeć ich aktywność samorząd województwa uruchomił specjalny program „Mazowsze dla seniorów”. Wnioski można składać do 
29 kwietnia br. 

Teraz nadszedł czas na senio-
rów – zaznacza członkini zarzą-
du województwa mazowieckie-
go Elżbieta Lanc.
-Zależy nam na tym, żeby osoby 
starsze były jak najdłużej ak-
tywne, rozwijały swoje zainte-
resowania i cieszyły się pełnią 
życia. Pomoże w tym nasz nowy 
program, w ramach którego 
przeznaczamy z budżetu Ma-
zowsza milion złotych dla gmin-

nych rad senioralnych – dodaje. 
Czym są rady seniorów?
Gminna rada seniorów repre-
zentuje interesy osób starszych 
i pełni funkcję doradczą, może 
jednak także tworzyć własne 
inicjatywy. W jej składzie zasia-
dają przedstawiciele osób star-
szych i organizacji działających 
na ich rzecz, np. stowarzyszeń 
czy fundacji, a także podmio-
tów prowadzących uniwersyte-

ty trzeciego wieku.
-Seniorzy to coraz liczniejsza 
grupa w naszym społeczeń-
stwie, a z drugiej strony często 
pomijana – zauważa radny wo-
jewództwa i przewodniczący 
sejmikowej komisji polityki 
społecznej i prorodzinnej Piotr 
Kandyba.
-Dlatego rady senioralne są tak 
ważnym i przydatnym wspar-
ciem dla władz lokalnych. 
Zwracają uwagę na potrzeby i 
oczekiwania osób starszych, in-
tegrują ich środowisko i poma-
gają kształtować dyskusję tak, 
by głos seniorów został usłysza-
ny – podkreśla.
Jak mówi przewodniczący 
Mazowieckiej Rady Seniorów 
Tadeusz Lempkowski, to czy 
rada seniorów działa i z jakim 
skutkiem, zależy od aktyw-
ności organizacji seniorskich 
oraz świadomości i otwartości 
władz samorządowych.
-Celem rady seniorów powinno 

być przede wszystkim działanie 
na rzecz rozwiązań przyjaznych 
tej grupie wiekowej. Samorzą-
dowcy powinni także pamiętać, 
że takie rady są cennym źró-
dłem wiedzy i doświadczenia, 
jakie posiadają osoby starsze. 
Dziś ważne jest wzmocnienie 
ich w roli liderów lokalnych spo-
łeczności – dodaje.
Według danych z początku 
2022 roku w województwie 
mazowieckim działa już 61 
gminnych rad seniorów, a ko-
lejne są w trakcie tworzenia. 
Jak zdobyć środki?
W ramach programu „Mazow-
sze dla seniorów” można zdo-
być dofinansowanie w wysoko-
ści nawet 20 tys. zł na pokrycie 
80 proc. kosztów projektu. 
Każda gmina może złożyć jeden 
wniosek na jeden projekt swo-
jej rady seniorów. W przypadku 
Warszawy po jednym wniosku 
może złożyć każda z dzielnic. 
Gminy mogą ubiegać się o do-

finansowanie projektów takich 
jak organizacja wydarzeń czy 
zakup potrzebnego sprzętu. 
-To pierwsza, pilotażowa edy-
cja programu, którą chcemy 
także zmotywować samorządy 
do tworzenia rad senioralnych 
– podkreśla Marzena Cendrow-
ska, zastępca dyrektora de-
partamentu zdrowia i polityki 
społecznej w urzędzie marszał-
kowskim.
-Pracownicy urzędu marszał-
kowskiego chętnie udzielą od-
powiedzi na wszystkie pytania 
dotyczące programu i możliwe-
go wsparcia – dodaje.
Wnioski można składać od 4 
do 29 kwietnia br. wyłącznie za 
pomocą profilu zaufanego ePU-
AP. Szczegóły można znaleźć 
na stronie urzędu marszałkow-
skiego www.mazovia.pl oraz 
pod adresem e-mail zdrowie@
mazovia.pl.

Źródło: UMWM
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Ludzie z ogromnym sercem są obok nas
W piątek, 18 marca naszą redakcję i siedzibę drukarni Printmedia24 odwiedzili bardzo mili goście – uczniowie Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego nr. 1 im. Marii Konopnickiej. Przeczytajcie ich relację z tej wizyty.

Uczniowie  zostali bardzo ciepło i 
serdecznie przywitani przez panią 
Małgorzatę Radecką, która przed-
stawiła gościom zakres działania 
firmy. Następnie, oddała uczniów 
pod opiekę pana Jacka. Pan Ja-
cek pokazał gościom praktyczną 
część firmy, czyli serce – maszyny, 
drukarki, krajalnice, materiały do 
produkcji. Uczniowie stali obok 
maszyn, obok pracowników firmy, 
dotykali, pomagali w miarę swoich 
możliwości i sił. Widzieli jak prze-
biega proces powstawania bane-
rów, plakatów, gadzetów reklamo-
wych od pomysłu klienta poprzez 

projekt graficzny w komputerze, 
wydruk i obróbkę końcową. Przy 
asyście pracowników wydruko-
wali naklejki z logo Ośrodka, które 
wykorzystają podczas Dnia Otwar-
tego i uroczystości jubileuszowej. 
Uczniowie zadawali dużo pytań: 
Co to jest? Do czego to służy? A 
czy można tak zrobić? Na wszyst-
kie pytania uzyskali wyczerpujące 
odpowiedzi. Pan Jacek to profesio-
nalista i praktyk z ogromnym do-
świadczeniem poligraficznym a w 
kontakcie z uczniami wykazał pa-
sję, cierpliwość i zainteresowanie.
Goście otrzymali kubeczki przed-

stawiające zdjęcie całej klasy, 
tabliczki ze swoim imieniem i 
najnowsze wydanie gazety Halo-
otwock, gdzie umieszczony jest ar-
tykuł i zdjęcie ukazujące ich pracę.
Cała sytuacja jest o tyle symbo-
liczna, że 21 marca obchodziliśmy 
Światowy Dzień Ośób z Zespołem 
Downa – Dzień Kolorowej Skarpet-
ki, a dwóch uczniów w tym roku 
kończy Szkołę.
Dziękujemy :
Zarządowi i Pracownikom Halo-
otwock – Printmedia24 Sp. z o.o. w 
Celestynowie, ul. Osiecka 2,
Pani Małgorzacie Radeckiej,

Pani Marzenie Lech,
Panu Jackowi Gołąbiewskiemu  

za bardzo miłą, serceczną i cie-
płą wizytę, a także za wsparcie 
i pomoc w realizacji innowacji 
pedagogicznej: UWIERZ w SIE-
BIE – POTRAFISZ TO ZROBIĆ! 50 
ZADAŃ NA 50 – LECIE
Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego Nr 1 im. Marii Konopnickiej 
w Otwocku.

Uczniowie:
Ola, Monika, Emilian
Wychowawca klasy:

Urszula Kurowska
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Ściemnianie dzieciom się nie opłaca.
Czarodziej z Magicznych Ogrodów
Olek Talkowski, aktor i muzyk przez wiele lat występował na scenie w Magicznych Ogrodach. Nie zawsze było łatwo 
– dziecięca widownia bywa bezwzględna, szczególnie jak się ją oszukuje. Dzięki temu czego się wtedy nauczył, zaczął 
zdobywać ważne nagrody. Rozmawiamy z nim kilka dni po zdobyciu nagrody Tukana OFF na Przeglądzie Piosenki 
Aktorskiej we Wrocławiu.

- Olku, bardzo cieszymy się z 
Twojego kolejnego sukcesu. 
Tym bardziej, że swoje pierw-
sze szlify zdobywałeś w Ma-
gicznych Ogrodach.
- To prawda, przygoda z tym 
pięknym miejscem zaczęła się 9 
lat temu. Najpierw byłem twórcą 
muzyki i śpiewałem młodym wi-
dzom ważne i wartościowe moim 
zdaniem piosenki Marka Grechu-
ty, Zbigniewa Wodeckiego czy ze 
słowami Jana Brzechwy. Z czasem 
moje bycie na scenie stało się tak-
że rozmową z tą najwdzięczniej-

szą ale i najbardziej wymagającą 
publicznością. Szybko przekona-
łem się, że te artystyczne spotka-
nia zależą tylko ode mnie. Uczy-
łem się, że jak czegoś nie zrobię 
– nie posprzątam, nie ustawię re-
kwizytów, to tego mieć nie będę. 
Do tego na widowni zasiadały 
osoby łatwo chłonące emocje 
ale i szybko wyczuwające fałsz. 
To właśnie w Magicznych Ogro-
dach poczułem, że ściemnianie 
dzieciom się nie opłaca. Bywało 
trudno, ale nie żałuje ani chwili. 
Dzisiaj, kiedy stoję na deskach Te-

atru Stu czy Teatru Starego wiem, 
że prawda i prostota przekazu 
popłaca. Ja kocham teatr i zależy 
mi, żeby te wartości trafiały do 
wszystkich, także tych, którzy nie 
chodzą tam regularnie.
- Twoje spotkania z młodą 
publicznością z jednej strony 
uczyły jak skutecznie tworzyć 
relację z widownią, ale także 
pokazywały, że możliwy jest 
występ na scenie obok praw-
dziwego artysty.
- Rzeczywiście, kiedy wytwarzała 
się dobra atmosfera, kiedy wszy-

scy dobrze się bawili, chętnych do 
śpiewania czy mówienia wierszy 
było całkiem sporo. Oczywiście 
część z nich tylko patrzyła i słu-
chała ale zawsze była grupa chęt-
nych do akcji scenicznej. Dziecia-
ki, które wtedy prezentowały się 
przed widownią w Magicznych 
Ogrodach czuły, że to coś ważne-
go, że stoją przed reflektorami, 
widzą wpatrzoną w nich widow-
nię. Myślę sobie, że pewnie dziś 
już nie pamiętają jak się nazy-
wam, ale być może część z nich 
połknęła wtedy bakcyla, i za kilka 
lat kogoś z nich zobaczymy na do-
rosłej scenie. Dla mnie to magicz-
ne miejsce i życzę wszystkim żeby 
mieli z nią kontakt i przeżywali 
wartościowe rzeczy.
- Z tej sceny dzieciaki mogły 
także posłuchać o tym, jak wy-
glądało Twoje  dorastanie do 
zawodu aktora.
- Bo mój przypadek nie jest typo-
wy. Mam rodziców artystów i w 
pewnym momencie zrozumiałem, 
że nie mam wyboru. A skłonno-
ści do występowania miałem już 
jako kilkulatek. Zawsze fascyno-
wały mnie baśniowe opowieści i  
pamiętam swoje koszmary kiedy 
budziłem się z pięknego snu. Faj-
ne były te rozmowy z dzieciakami 
w Magicznych Ogrodach. Wierzę, 

że mogły je inspirować do robie-
nia rzeczy dobrych, niekoniecznie 
związanych z zawodem aktora. 
Bo warto wiedzieć że to wspa-
niałe zajęcie  ale bardzo, bardzo 
wymagające.
- Jesteś osobą zapracowaną: 
teatr, kino, telewizja, kabaret. 
Czy zobaczymy Cię jeszcze w 
Magicznych Ogrodach?
- Bardzo bym chciał, jeśli tylko 
czas pozwoli :)

Magiczne Ogrody czekają na go-
ści od 29 kwietnia!

Olek Talkowski, muzyk, kom-
pozytor, aktor, absolwent 
Akademii Sztuk Teatralnych 
w Krakowie, laureat: Grand 
Prix Paka 2000, Studenckie-
go Festiwalu Piosenki 2013 a 
ostatnio 42 Przeglądu Piosen-
ki Aktorskiej we Wrocławiu, 
gdzie otrzymał także Nagrodę 
Publiczności. 

www.magiczneogrody.com
www.facebook.com/magiczneo-
grodyjanowiec
instagram.com/magiczne_ogrody
https://pl.wikipedia.org/wiki/
Magiczne_Ogrody

REKLAMA
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OGŁOSZENIE Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod 
jego opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, 
które czekają na swojego człowieka i ciepły, 
kochający dom. Wśród nich są Bilbo i Soda, których 
sylwetki prezentujemy w dzisiejszym numerze 
Halootwock.

BILBO - piękny przedstawi-
ciel niedużych szorściaków
Bilbo to terierek do kolanka. 
Około 9 letni... Wcale nie stary! 
Wręcz młody. Albo po prostu - 
dorosły. Ma w sobie dużo siły 
i kawał życia przed sobą. Oby 
tylko nie spędził go w schroni-
sku. Ten chłopak, choć dzielny, 
należy do grupy psów, którym 
schronisko odbiera całą pew-
ność siebie i radość... Po pro-
stu się BOI. Przez to robi się 
wycofany. Dzieje się tu tyle 
(hałasy, obcy, tłum psów), że 
nie wie nawet komu zaufać. 
Mimo tego Bilbo jest łagod-
nym pieskiem. Jako pierwszy 

nie szuka kontaktu, ale to kwestia odpowiedniej dawki miłości i 
zmiany otoczenia na bezpieczniejsze. TYLKO W DOMU MOŻE ŻYĆ 
NORMALNIE. On już siedzi gotowy - z czipem, szczepieniami, ka-
stracją i książeczką. Daj mu szansę... Jest wspaniałym psem i ma 
wiele do zaoferowania. Pomóż mu wykorzystać cały jego potencjał.

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl

Soda - czarna dziewczyna
o bursztynowych oczach
Ta sunia to miód na ludzkie 
serce. Tak grzeczna, oddana 
i potulna… Chodząca dobroć. 
Jeszcze mocno przytłumiona 
bodźcami schroniska, ale stara 
się być dzielna. Ma nawet spe-
cjalne umiejętności - po pło-
tach chodzi jak kot - w związku 
z tym poszukiwanie wyłącznie 
mieszkanie w bloku. Bez ma-
łych dzieci wchodzących w jej 
strefę komfortu. Będzie po-
trzebowała trochę spokoju… 
Otuchy dodaje jej towarzystwo 
innego psa. Harcując z kole-
żanką w boksie zapomina o strachu i oddaje zabawie, całusom oraz 
psiej przyjaźni. Gdy komuś w pełni zaufa i już się otworzy- ktoś 
będzie miał najwierniejszą suńkę ever! Soda ma ok. 3 lata, sięga 
przed kolano. Pachnąca, lśniąca, zadbana i do wzięcia!! Sunia jest 
po sterylizacji, ma wszystkie szczepienia i została zaczipowana.

STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

AB.6740.DR.16.2021.PG                                                                                         Otwock, 04.04.2022 r.

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1363 z późn. zm.)

zawiadamiam
o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 2/2022 z dnia 30 marca 2022 r. zezwalającej na reali-
zację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej nr 271468W – ul. Szerokiej (na 
odcinku od ul. Zawiszy (droga gminna nr 271509W) do ul. Górnej (droga gminna nr 270242W)) w 
Józefowie” realizowanej w Józefowie na następujących działkach ewidencyjnych:
• obręb 24: dz. ew. nr 185, 196/1, 207/2, 219/2, 197/3, 197/4, 197/1, 248, 220/3 
• obręb 35: dz. ew. nr 22/1 
• obręb 36: dz. ew. nr 16/2, 103/1, 18/2, 19/2, 60, 59/5, 59/2, 59/6, 21, 55/4, 61, 1/1, 1/3, 51/6, 
51/11, 83/6, 83/8 

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania budowy infrastruktury oraz przebudowy innych 
dróg publicznych, z których korzystanie będzie ograniczone:
• obręb 24: dz. nr ew. 197/3, 197/4, 197/1, 248, 220/3 
• obręb 36: dz. nr ew. 1/1, 1/3, 51/6, 51/11, 83/6, 83/8

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym dotychczasowy 
właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację in-
westycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz 
inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:
1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności,
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej ry-
goru natychmiastowej wykonalności albo
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego.

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z treścią 
w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku (pn. 8.15-16.00, śr. 8.15-15.30, pt. 8.15-14.30) 
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku 
(ul. Komunardów 10, pokój nr 14, tel. 0-22-788-15-34 w. 372) 
Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 14 dni od 
dnia jej doręczenia.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomie-
nie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku peł-
nomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego peł-
nomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru 
pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypo-
spolitej Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo 
państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy 
zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej 
Polskiej, jest obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba 
że doręczenie następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  W razie niewskazania 
pełnomocnika do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze 
skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

W 2021 roku znaleźliśmy domy dla 619 bezdomnych psów i kotów. Nasi inspek-
torzy i wolontariusze przeprowadzili kilkaset interwencji i akcji pomocowych, 
w tym dokarmiania kotów wolnobytujących. Do naszego schroniska w 2021 
roku trafiło 649 zwierząt z ulicy, po zmarłych właścicielach, po pogorzelcach, 
odebranych interwencyjnie z koszmarnych warunków. Przeprowadziliśmy po-
nad 1400 bezpłatnych i dofinansowanych kastracji psów i kotów.
Od ponad 60 lat ratujemy zwierzęta z terenu całej Polski.

Łukasz Balcer
1% Przekaż go tym, którzy sami poprosić nie mogą KRS 0000154454
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Kolejny sukces zawodników BUSHI
Mistrzowie potwierdzili swoją pozycję
Na rozegranych 2 kwietnia 2022 w Jastrzębiu Zdroju 49 Mistrzostwach Polski Seniorów Karate Kyokushin Szymon Olpiński  
zdobył w kunice mężczyzn do 80 kg a Agnieszka Winek  wywalczyła srebro w kumite kobiet do 55 kg. Wyniki indywidualne 
zapewniły Klubowi Sportów Walki BUSHI trzecie miejsce w klasyfikacji medalowej.

W zawodach wzięło udział 79 
zawodników reprezentujących 
46 klubów kyokushin należą-
cych do Polskiego Związku Ka-
rate. 
Szymon Olpiński  stoczył trzy 
pojedynki, wszelkie wygrywa-
jąc przed czasem. Tytuł Mistrza 
Polski w kategorii do 80 kg 
zdobył już po raz piaty, utrzy-

mując go nieprzerwalnie od 
czasu gdy jako osiemnastolatek 
sięgnął po niego po raz pierw-
szy w Limanowej w roku 2018.
Agnieszka Winek, mimo, 37 lat 
i posiadania na swoim koncie 
imponującej liczby 13 tytułów 
Mistrzyni Polski Seniorów w 
kategorii do 55 kg, do 60 kg 
oraz w kategorii open oraz kil-

REKLAMA

ku tytułów Mistrzyni Europy w 
różnych organizacjach, ciągle 
nie zamierza zakończyć kariery 
sportowej. W Jastrzębiu Zdro-
ju bez problemu wygrała dwie 
walki eliminacyjne i dopiero w 
finale, po dwóch dogrywkach, 
przegrała przez wagę z Darią 
Dąbkowską-Szefer z Siemiano-
wickiego Klub Kyokushin Ka-
rate.
Zarówno Winek jak i Olpiński 
od początku swojej drogi ka-
rate trenują w Klubie Sportów 
Walki Bushi pod okiem shihan 
Pawła Juszczyka.
KSW Bushi reprezentowała 
także Natalia Kondeusz, której 
nie udało się tym razem przejść 
eliminacji.
W roli sędziego, trenera i fo-
tografa wystąpił shihan Paweł 
Juszczyk.

PJ
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Bartosz Janiszewski
Grzesiuk. Król życia

Pierwsza biografia barda war-
szawskiej ulicy.
Mówił, że nie jest pisarzem, a 
napisał trzy książki, które prze-
czytało kilka milionów Polaków. 
Mówił, że nie jest muzykiem, a 
nagrał dziesiątki piosenek, w 
których ocalił od zapomnienia 
przedwojenną Warszawę.
Stanisław Grzesiuk był legen-
darnym bardem stolicy, jego 
charakterystyczny głos, którym 
wyśpiewywał szemrane ballady 
warszawskich przedmieść, zna 
kilka pokoleń Polaków. W swojej 
najsłynniejszej książce Boso, ale 
w ostrogach ocalił od zapomnie-
nia świat przedwojennej War-
szawy i jej charakternych dzieci. 
Za życia był kochającym swoje 
miasto dzieckiem Warszawy, po 
śmierci został jej symbolem.
To książka o człowieku, który 
nigdy nie pił na smutno. Pił z ra-
dości życia. Tak samo żył, nieza-
leżnie od tego jak mocno los aku-
rat go poniewierał. Na biednym 
przedwojennym Czerniakowie, w 
piekielnych obozach koncentra-
cyjnych, w sanatoriach i szpita-
lach dla gruźlików – wszędzie był 
królem życia.
Autor dotarł do bliskich Stani-
sława Grzesiuka, odnalazł nie-
publikowane nigdzie do tej pory 
opowiadania i teksty barda War-
szawy. Po latach, wbrew utartym 
już faktom i opowieściom, pozna-
jemy prawdziwą opowieść o czło-
wieku, który tak kochał życie, że 
nikomu nie chciał go oddać.
– Jaki jest wasz stosunek do tema-
tu: kobiety, wino i śpiew? – zapy-
tał.
– Po warszawsku to się mówi: 
dziwki, wódka i gramofon – od-
powiedziałem. – A mój stosunek 
do nich jest szaleńczy, namiętny i 
bardzo otwarty.
Fragment książki

Bartosz Janiszewski –  dzien-
nikarz i scenarzysta, ukończył 
socjologię na Uniwersytecie 
Warszawskim. Przez wiele lat 

Izabella Frączyk
Na kolanie

Wszystko w życiu dzieje się po 
coś, tylko nie od razu wiadomo 
po co. Zbiór felietonów autorstwa 
Izabelli Frączyk to efekt wnikli-
wej obserwacji wszystkiego, co 
nas otacza, oraz umiejętności 
postrzegania rzeczywistości z 
przymrużeniem oka. Życie nie 
szczędzi autorce przygód i nawet 
w trakcie wyrzucania śmieci po-
trafi zaserwować jej wydarzenie, 
jakiego świat nie widział. Jeśli do 
tego dodamy jeszcze cykl opowia-
dań o przygodach jej ukochanych 
zwierząt: przygarniętego w ostat-
nim dniu wakacji psa Tornado i 
nieprzeciętnego kota Ciumka, któ-
ry na świat ludzi patrzy z kocim 
dystansem, otrzymamy historie 
pełne zabawnych sytuacji, które 
wprawią w doskonały nastrój każ-
dego czytelnika.
Izabella Frączyk - absolwentka 
Akademii Ekonomicznej w Krako-
wie oraz Wyższej Szkoły Handlu i 
Finansów Międzynarodowych w 
Warszawie. Pisarstwem zajmuje 
się od 2009 roku. Dotychczas wy-
dała kilkanaście bestsellerowych 
powieści obyczajowych, między 
innymi trylogię "Stajnia w Pień-
kach", serie "Śnieżna Grań" i "Ko-
biety z odzysku" oraz dwutomowy 
cykl "Wszystko nie tak". Jej utwory 
spotkały się z gorącym przyjęciem 
czytelników.

Romain Gary
Obietnica poranka

Wielka, bezgraniczna miłość 
macierzyńska, która buduje wo-
kół dziecka iluzje wspaniałego 
świata. Życie głównego bohatera 
jest zwariowane dzięki obecno-
ści w jego życiu niezwykłej, ale 
zarazem szalonej matki. Romain 
przeżywa niesamowite przygody 
i z dnia na dzień staje się jednym 
z najbardziej znanych pisarzy XX 
wieku. Wszechogarniająca ma-
cierzyńska miłość jest wspaniała, 
ale może być również ciężarem.
Porywająca autobiografia Roma-
ina Gary’ego, wybitnego pisarza 
polskiego pochodzenia, który 

Marilynne Robinson
Gilead

Nagrodzona Pulitzerem i National 
Book Critics Circle Award pierwsza 
część legendarnej sagi autorstwa 
królowej amerykańskiej literatury 
pięknej!
W Gileadzie, małym miasteczku 
w stanie Iowa, żyją trzy pokolenia 
Amerykanów. Ich świat definiują 
duchy wojny secesyjnej, konflikty 
rodzinne i religia, która stanowi 
serce tej zamkniętej wspólnoty. Od 
dekad czuwa nad nią kalwiński pa-
stor, wielebny John Ames, "Gilead" 
to pożegnalny list kaznodziei do 
jego siedmioletniego syna z drugie-
go małżeństwa. Przewidując swój 
bliski kres, pragnie zostawić mu w 
spadku choć namiastkę ojcostwa - a 
wraz z nim przemyślenia, inspiracje 
i wartości, którymi powinien kiero-
wać się jego potomek w przyszłym 
życiu.
"Pisanie było dla mnie czymś podob-
nym do modlitwy, nawet kiedy nie 
zajmowałem się pisaniem modlitw, 
jak mi się to często zdarzało. Pisząc, 
czujesz, że nie jesteś sam, że ktoś jest 
przy tobie. Czuję, że teraz jestem 
sobą, cokolwiek by to nie znaczyło" 
- wyznaje Ames. Wspomina śmierć 
uwielbianej żony, ich dziecka, a 
także przodków z dwóch stron se-
cesyjnej barykady, którzy do końca 
nie potrafili się ze sobą pogodzić. 
Wyraziste refleksje pastora wy-
pełnione są czułością, szczerością 
i bólem - kluczowymi elementami 
potrzebnymi do zmierzenia się z 
przeszłością, teraźniejszością, a tak-
że... przyszłością.
Proza ulubionej pisarki Baracka 
Obamy to niedająca się zapomnieć 
uniwersalna medytacja nad czło-
wieczeństwem, która inspiruje 
czytelnika do zastanowienia się 
nad siłą wypowiadanych słów. We-
dług Robinson to właśnie one mogą 
przynieść przebaczenie i wolność 
- tak ważne dla współczesnej jed-
nostki i społeczeństwa.
Porywająca powieść o złamanym 
sercu Ameryki.

Ali Smith, autorka czteroksięgu 
"Pory roku"

Przepiękna historia: mądra, czuła 
i idealnie wyważona.

Sarah Waters

"Gilead" jest ucieczką dla czytelni-
ków poszukujących tych niezwykle 
rzadko spotykanych powieści, które 
z jednej strony badają wielkie idee, 
opowiadając jednocześnie świetną 
historię.

Olivia Boler, "San Francisco Chr."

Ewa Kempisty-Jeznach
Książka

tylko dla mężczyzn
Współcześni mężczyźni coraz 
mniej odpowiadają wizerunkowi 
kulturowemu, który każe im być 
ostoją kobiety, symbolem bez-
pieczeństwa i walki o przetrwa-
nie. Panowie bywają dziś często 
słabi, zmęczeni, przepracowani, 
z obniżonymi potrzebami seksu-
alnymi.
Coraz trudniej doszukać się w 
nich cech, które odróżniają sam-
ca od samicy. Świat zaczynają 
również zaludniać metroseksu-
alni osobnicy, będący w zasadzie 
mężczyznami, jednak znacznie 
bardziej przypominający pozba-
wione płci istoty.
Doktor Ewa Kempisty – Jeznach 
traktuje to zjawisko bardzo po-
ważnie, dowodząc, że winę za 
ten stan rzeczy ponosi obniża-
nie się poziomu testosteronu, 
będące skutkiem niekorzyst-
nego wpływu środowiska oraz 
fatalnego stylu życia większości 
współczesnych mężczyzn.
Testosteron zanika, atakowany 
przez żeńskie hormony – estro-
geny, zawarte nie tylko w na-
szym pożywieniu, ale i wodzie 
pitnej. Jego poziom obniża się 
wskutek długotrwałych stresów, 
do których znoszenia męski or-
ganizm nie jest przystosowany, 
siedzącego trybu życia, a wresz-
cie faktu, że problem najczęściej 
pozostaje nieodkryty, ponieważ 
mężczyźni wcale niechętnie za-
sięgają porady lekarskiej.
Skutki są zgubne, nie tylko dla 
zdrowia samych mężczyzn, któ-
rzy – pozbawieni odpowiedniej 
ilości testosteronu – popadają 
w depresję, tyją, czy nabawiają 
się różnego rodzaju schorzeń. To 
również problem dla kobiet, dla 
których znalezienie prawdziwe-
go mężczyzny staje się z roku na 
rok coraz większym wyzwaniem.
W swojej książce doktor Ewa 
Kempisty – Jeznach woła o ra-
tunek dla zagrożonych wyginię-
ciem mężczyzn, pokazując, co 
mogą zrobić sami, i w jaki spo-
sób mogą im pomóc ich życiowe 
partnerki. 

Książki poleca

Marek Grechuta
Pani mi mówi
niemożliwe.

Najpiękniejsze i najpopularniej-
sze wiersze oraz piosenki barda 
poetyckiej nuty.

W drugiej połowie lat sześćdzie-
siątych, kiedy na scenie królo-
wało mocne brzmienie, pojawił 
się tajemniczy chłopak. Marek 
Grechuta zaskoczył wszyst-
kich rozpoznawalnym głosem i 
lirycznymi tekstami. Jego wier-
sze natychmiast stawały się 
przebojami, które nuciła cała 
Polska: "Świecie nasz", "Dni, 
których nie znamy", "Będziesz 
moją panią" czy "Wiosna, ach to 
ty". Od dziesięcioleci śpiewają 
je kolejne pokolenia, a ostatnio 
na nowo przypomniał je, mię-
dzy innymi, Kamil Bednarek.

Zawsze byłeś delikatnym pta-
kiem trochę z innego świata. 
Tego lepszego, barwniejszego, w 
którym ludzie szukają raczej mi-
łości niż wojny, raczej cudu życia 
niż smutku śmierci.

Tadeusz Nyczek

Marek Grechuta (1945–2006) 
– polski poeta, piosenkarz, 
kompozytor i malarz. Jeden z 
najważniejszych przedstawicie-
li polskiej poezji śpiewanej. Z 
poznanym w trakcie studiów Ja-
nem Kantym Pawluśkiewiczem 
założył Kabaret Architektów 
Anawa, który przekształcił się w 
zespół muzyczny. W 1967 roku 
zdobyli II miejsce na Festiwalu 

jako jedyny dwukrotnie zdobył 
prestiżową Nagrodę Goncourtów. 
Na podstawie książki powstał 
film, w którym główne role za-
grali niezwykle popularny nad 
Sekwaną Pierre Niney oraz nie-
zrównana Charlotte Gainsbourg. 
W epizodach wystąpili polscy ak-
torzy Katarzyna Skarzanka, Mar-
ta Klubowicz i Piotr Cyrwus.

Romain Gary (1914–1980), uro-
dzony w Rosji, lata dzieciństwa 
spędził w Wilnie i Warszawie, po 
czym znalazł się wraz z matką we 
Francji. Podczas wojny służył w 
lotnictwie francuskim, po woj-
nie był konsulem francuskim w 
Kalifornii. Ta właśnie część życia 
dostarczyła mu inspiracji do na-
pisania w 1960 roku "Obietnicy 
poranka", jednej z piękniejszych 
opowieści o miłości matki i syna

Piosenki Studenckiej. Ale wiel-
ka kariera Grechuty zaczęła się 
od VI KFPP w Opolu, gdzie wy-
konał utwór "Serce" i zachwycił 
całą Polskę. Zmarł 9 październi-
ka 2006 roku. Został pochowa-
ny w Alei Zasłużonych na cmen-
tarzu Rakowickim w Krakowie.

był dziennikarzem tygodników 
„Newsweek” i „Wprost”. Nomi-
nowany m.in. do nagród Grand 
Press i MediaTory. Laureat kon-
kursu dla scenarzystów Script 
Fiesta. Jako scenarzysta współ-
pracuje m.in. z HBO i TVN.
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Wykreślanka

Horoskop
Baran 21.03–19.04
Ostatnie sprawy, i troski, które spędzały ci sen z powiek zniknią bez-
powrotnie. Co więcej - sprawy finansowe znacznie się poprawią - 
możliwe awanse i podwyżki. Równiez życie prywatne rozkwitnie za 
sprawą nowo poznanej osoby.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Możesz wiele zyskać jeżeli zadziałasz wbrew sobie ale logicznie. Od-
rzuć wrodzony upór i zacznij działać z rozmysłem, a zobaczysz, że o 
wiele więcej zyskasz niż trwając przy swoim, choć często się mylisz. 
Dotyczy to zarówno relacju zawodowych, jak i osobistych.

Koniec z lekceważeniem i odkładaniem na potem tego co trzeba 
zrobić teraz. Miesiąc bardzo korzystny dla spraw zawodowych i edu-
kacyjnych , osoby uczące się dostaną weny do działania, pozaliczacie 
wszystkie egzaminy i to da Wam niesamowite zadowolenie.

Trudny miesiąc, pełen niepewności. Niestety wiele zawdzięczasz 
sam sobie. Teraz nadchodzi czas, żeby nadrobić zaległości i napraw-
dę się postarać - utrzymać relacje z ważną dla ciebie osobą, nim 
będzie za późno, czy wykazać się w pracy.

Lwy będa chciały stać się rekinami biznesu, co ma bardzo duże szanse 
na powodzenie. Jednak w tej żegludze warto zwrócić uwagę na ludzi, 
krórzy pod pozorem dbania o twoje dobro, będa chcieli uszczknąć jak 
najwięcej dla siebie.

Kwiecień-plecień... ale to nie znaczy, że ty też musisz tak kaprysić. 
Zamiast więc chodzić wiecznie niezadowolonym, że otoczenie nie 
spełnia twoich, zbyt wygórowanych oczekiwań, może pora zejść na 
ziemię? 

W niestannym galimatiasie w pracy i domu nareszcie zapanuje spo-
kój, a przynajmniej większy, niż do tej pory. Nie będą to wakacje na 
Hawajach, ale warto skorzystać z tych chwil i się odprężć, a od razu 
nabierzesz sił i pozytywnej energii.

Tak się kończy, gdy przestajesz myśleć o sobie i swoim zdrowiu. Na 
szczęście potrafisz w porę dostrzec niepokojące oznaki. Najbliższe 
tygodnie, a nawet dwa miesiące, upłyną ci na odbudowywaniu sie-
bie. Nie spiesz się, teraz potrzebny jest spokój.

Świetny nastrój przez cały miesiąc towarzyszyć będzie zwłaszcza 
wolnym strzelcom, a to przełoży na wyjątkowo łatwe nawiązywa-
nie nowych znajomości, nawet przypadkiem. Niewykluczone, że 
jedna z nich przerodzi się w miłość na lata.

Fajerwerków może i nie będzie, ale miesiąc upłynie w miłej atmos-
ferze. W każdym razie nie jest to dobry czas na zmiany, bo albo nie 
doprowadzisz spraw do końca, albo decyzje wywołają skutki wręcz 
przeciwne do oczekiwanych.

Rozkwita serce... twojego partnera - i wcale nie z twojego powodu. 
Nigdy tego nie przyznasz, ale jesteś jednyną osobą odpowiedzialną 
za ten stan rzeczy. Co z tym zrobisz? Alb raczej - co zrobisz z sobą?

Nie zawsze dostajemy to, co byśmy chcieli. Czasem dostajemy coś, 
co wydaje się ciężarem nie do udźwignięcia. Jeśli dźwigasz taki ciężar, 
pamiętaj, że wokół ciebie są dobre osoby, które pomogą ci się z nim 
uporać.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Ewę Staszewską, Piotra Podolaka oraz Wiesława Święcickiego zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka MITOLOGICZNA - poznajmy bogów starożytnej Grecji
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

Rzakta, 1570 m2, prostokąt, WZ 
na dom jednorodzinny, media: prąd, 
woda, Cena 149 000 zł, Tel.: 507 847 
874 Citihome Nieruchomości
Wola Ducka, 1.456m2, prostokąt, 
WZ na dom jednorodzinny, media: 
woda, prąd. 500m do Parku Krajo-
brazowego, Cena 199.000zł, Tel.: 503 
301 559 Citihome Nieruchomości
Otwock, Kaczeńców, 993 m2, media, 
budowlana, Cena 329 000 zł, Tel: 516 
085 587 Citihome Nieruchomości

DOM
Karczew, ul. Gołębia, dwa domy, 
działka 376 m2, dom o pow. 60 i 88 
m2, do remontu, media miejskie w 
ulicy, Cena 229.000 zł, Tel 513-401-
901 Citihome Nieruchomości
Stara Wieś, dom 160m2, 5 pokoi, 
działka 900m2, budynki gospodar-
cze, piwnica, garaż z ka-nałem, do 
wprowadzenia, Cena 1.000.000 zł, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości

MIESZKANIE
Otwock, ul. Karczewska, 38m2, par-
ter, dwa pokoje, do remontu, blisko 
park, szkoła przystanek autobusowy, 
Cena 279.000 zł, Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości
Otwock, ul. Przewoska, 48 m2, 3 pię-
tro, 3 pokoje, widna oddzielna kuch-
nia, po remoncie, gotowe do wprowa-
dzenia Cena 385 000 zł, Tel. 507 847 
874, Citihome Nieruchomości
Karczew, Ul. Andersa, 58m2, 3 piętro, 
3 pokoje, zielona okolica, do wprowa-
dzenia, Cena 359.000 zł, Tel: 513 401 
901 Citihome Nieruchomości
Otwock, ul. Danuty, 43,4m2, parter, 2 
pokoje, deweloperskie, blisko szkoła, 
las, plac zabaw, Cena 347 200 zł, Tel: 
516 085 587 Citihome Nieruchomo-
ści

DZIAŁKA
Sobienie Biskupie, piękna działka 
rekreacyjna  1050m2, media: prąd i 
woda, Cena 59.000 zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości
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